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Öschöte Gu´sche lov §37 projekt, Länsstyrelsen 

Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut 
1. Informationen noteras. 

Ärende 
I juni 2023 beviljades integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen §37- 
medel, via Länsstyrelsen, för att genomföra en förstudie med namnet 
Öschötte guschelov. Regionens 13 kommuner samt Region Östergötland 
medverkade alla i förstudien. Syftet med förstudien var att genom regional 
samverkan identifiera hur vi kan underlätta individers integrations- och 
etableringsprocess i Östergötland. De mål som var aktuella för förstudien var 
att kartlägga tidigare insatser och dess effekter, analysera kommunernas 
utmaningar och behov av framtida aktiviteter genom att i samverkan ta fram 
ett underlag med gemensamma behov och aktiviteter för att sätta en möjlig 
riktning för framtida samverkan och eventuella kommande projekt. 

De aktiviteter som identifierades som tänkbara att gå vidare med i regional 
samverkan var vidareutveckling av samhällsorientering, 
kompetensutvecklingsinsatser för våra medarbetare, externa arbetsgivare och 
deras medarbetare, systematisk inhämtning av målgruppens tankar och 
behov, användning av ambassadörer och samverkan med civilsamhället, 
arbeta mer utifrån evidens, skapa en integrationspakt, samt se över 
samverkansmodellen gällande beslut och informationsdelning inom 
integrationsområdet. Prioritering gällande vilka aktiviteter och beslut kopplade 
till det tas via Integrationsrådet och dess beredningsgrupp. I slutrapporten 
presenteras även en översikt av tänkbara fonder för att söka medel för fortsatt 
regional samverkan.   

Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att 
arbetsmarknadsnämnden noterar informationen om genomförd förstudie och 
dess resultat.  

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Presentation Öschöte Gu´sche lov, 2024-05-07 
Bilaga 1 - Slutrapport Öschötte guschelov 
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Bakgrund 
Bakgrunden till förstudien var att Östergötland låg under riksgenomsnittet i att 
integrera nyanlända och att många nyanlända därmed riskerade att hamna 
inom långvarigt försörjningsstöd. Medverkande kommuner har genomfört flera 
olika insatser och projekt för att bryta denna trend, men resultaten har inte 
följts upp och det var oklart i vilken omfattning implementeringen hade skett. 
Med det som utgångspunkt identifierades ett behov av att göra en 
genomlysning och kartlägga vad som gjorts, vilka resultat som uppnåtts och i 
vilken omfattning resultaten hade implementerats. Detta för att underlätta 
regionens kommuner lärande av varandra och stärka en hållbar 
verksamhetsutveckling inom integrationsområdet som kunde kopplas till vår 
regionala överenskommelse “Hållbar Integration i Östergötland 2021-2025”. 

Ekonomiska konsekvenser 
I nuläget är inga direkta ekonomiska konsekvenser identifierade utöver att 
resurser i form av arbetstid kan behöva tillsättas för planering av deltagande i 
eventuella framtida projekt. Medfinansiering av framtida projekt kan komma att 
bli aktuellt. 

Kommunala mål 
Kommunala mål som berörs är: 

1. Ett tryggt och säkert Linköping  

2. Ett Linköping med minskad segregation 

3. Lättillgänglig, god och jämlik välfärd  

4. Fler i jobb och egenförsörjning  

5. En organisation med hög produktivitet och effektivitet 

6. Linköpings kommun är en attraktiv arbetsgivare med en hållbar 
kompetensförsörjning   

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Kopplat till detta informationsärende har ingen jämställdhetsanalys gjorts. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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